PL.01.13a  1/1

CÔNG TY CỔ PHẦN PVI
BAN KIỂM SOÁT

______________

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_____________

 Hà Nội, ngày 26 tháng 04 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc sửa đổi Quy chế hoạt động của Ban kiểm soát Công ty cổ phần PVI

Kính gửi:

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG CÔNG TY CỔ PHẦN PVI

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội
chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 17/06/2020 (“Luật Doanh nghiệp 2020”);

Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội
chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 26/11/2019 (“Luật Chứng khoán 2019”);

Căn cứ Nghị định 155/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 quy định chi tiết một số điều
của Luật Chứng khoán (“Nghị định 155/2020/NĐ-CP”);

Căn cứ Thông tư số 116/2020/TT-BTC ngày 31/12/2020 của Bộ Tài chính hướng
dẫn một số điều về quản trị công ty áp dụng đối với công ty đại chúng tại Nghị định
155/2020/NĐ-CP (“Thông tư 116/2020/TT-BTC”);

Căn cứ Nghị định 17/2012/NĐ-CP về Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số
điều của Luật Kiểm toán độc lập.

Căn cứ Quy chế hoạt động của Ban kiểm soát hiện hành của Công ty cổ phần PVI
(“PVI”)

Để hoàn thiện hệ thống văn bản quy định nội bộ, nhằm nâng cao công tác quản trị công ty
tại PVI, Ban Kiểm soát kính trình Đại hội đồng cổ đông phê duyệt việc sửa đổi Khoản 17,
Điều 12 Quy chế hoạt động của Ban kiểm soát Công ty cổ phần PVI, cụ thể như sau:

Nội dung hiện hành:

17. Đề xuất và kiến nghị Đại hội đồng cổ đông phê duyệt danh sách tổ chức kiểm toán được
chấp thuận thực hiện kiểm toán Báo cáo tài chính của PVI; tổ chức kiểm toán được chấp
thuận thực hiện kiểm tra các hoạt động của PVI khi xét thấy cần thiết.

Nội dung sau sửa đổi:

17. Đề xuất và kiến nghị Đại hội đồng cổ đông phê duyệt danh sách tổ chức kiểm toán được
chấp thuận thực hiện kiểm toán Báo cáo tài chính của PVI; tổ chức kiểm toán được chấp
thuận thực hiện kiểm tra các hoạt động của PVI khi xét thấy cần thiết. BKS có trách nhiệm
sắp xếp hợp lý với tổ chức kiểm toán độc lập để đảm bảo một kiểm toán viên không được ký
báo cáo kiểm toán Báo cáo tài chính của PVI và các báo cáo kiểm toán hoạt động khác của
PVI quá ba năm liên tục.

Trân trọng kính trình./.
   TM BAN KIỂM SOÁT

TRƯỞNG BAN KIỂM SOÁT

Hà Lan

Tài liệu 8

	TỜ TRÌNH
	Về việc sửa đổi Quy chế hoạt động của Ban kiểm soát Công ty cổ phần PVI